Estado de São Pauta
Câmara Municipal de Ribeirão Preto

EMENDA — PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 75/21

AUTORIA DO PROJETO: Prefeito Municipal

SENHOR PRESIDENTE

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

I) Adiciona artigo '70 e renumera os subsequentes, que passará a vigorar com & segumte
redação:

Art. 7º É autorizado a conversão do tempo de trabalho especial em tempo de trabalho
comum e a conversão do tempo de trabalho comum em tempo de trabalho especial.

ITF
Ilíiªlº
P

61421202

1
Sala das Sessões, 04 de novembro de 2021

ráno

17

16

-

PLC

75/2021

021

Ho
w;? (7,

; ,íªã/faffàú, «,.,
DiiDA HIDALGO

VEREADORA#
IIIIIII

0

Geral

nº

“

“paraa

Rib

'

**

da
nº
4

Cíllííírumct Protocol

Data:

04/11/2

LEG

-

Emen

Câmara Municipal de Ríbeírão Preto
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa atender aos anseios dos servidores públicos municipais

acerca da aposentadoria especial.

Essa demanda exige atenção do Poder Legislativo e Executivo para garantir a
existência na legislação municipal essa modalidade de aposentadoria fundamental para o
futuro de nossos servidores.